



Szymon ma 25 lat. Dwa lata temu 29 września 2019 narodził się na nowo.. przeszedł pomyślnie operację obustronnego przeszczepienia płuc w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu. To już 2 lata spokoju, jak szybko można przywyknąć do braku hospitalizacji, lepszej kondycji i życia mimo pandemii... do tego, że można wsiąść do samochodu i pojechać na drugi koniec Polski, a potem pójść wysoko w góry, żeby spojrzeć na świat z tej lepszej perspektywy... na wszystkie się nie da, bo jednak Szymona wydolność nie jest na 100 %, ale można dużo, dużo więcej... o tym marzyliśmy, o tym marzył Szymon... teraz wszyscy marzymy, by trwało to jak najdłużej. Teraz ten spokój zaburza pandemia, ale nie zabiera naszej nadziei... Co robi Szymon na co dzień ? Żyje na tyle ile się da normalnie w zaistniałej sytuacji. Lubi gotować, pomaga w domu, spotyka się ze znajomymi, ćwiczy w ramach rehabilitacji. Jest mistrzem w składaniu klocków LEGO, dlatego wrócił do ulubionej zabawy z dzieciństwa. Pracuje, jeśli pojawia się zlecenie jako technik grafik przy składach komputerowych, projektuje strony internetowe, przepisuje wywiady, jeździ samochodem, bo bardzo lubi prowadzić – jest dobrym kierowcą. Jeździ na kontrole do najlepszego szpitala, najlepszych lekarzy, pielęgniarek, rehabilitantów do Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, które jak można zobaczyć w filmie „Bogowie” jest miejscem z tak dobrą energią tylu ludzi, że nie można nie wierzyć w mantrę „będzie dobrze”, która wspomaga farmakologię. Wspomaga też życzliwość ludzi, którzy są z nami, obok, którzy przesyłają Szymonowi wsparcie, czujemy to i dziękujemy najmocniej. 29 września – w dzień św. Michała obchodziliśmy drugie zwyczajowe urodziny z marzeniami, by te nowe płuca Nieznanego o którym myślimy, nie wiedząc kim był i skąd, ale czujemy, że gdzieś „Tam, z Góry” sprzyja Szymonowi – wystarczyły na długo, jak najdłużej (mimo tej średniej, która wynosi 10 lat, ale pracują i dłużej. Nie myślimy o suchej statystyce. W świetle dzisiejszej wiedzy medycznej można też wykonać retransplantację).

Spirometria (badanie czynnościowe płuc) nie jest na 100 %, a utrzymuje się na poziomie ok. 70 %, ale na ten moment nie pojawiły się skutki uboczne, nie było odrzutu płuc. Przeszczepienie płuc nie jest wyzdrowieniem, ponieważ podstawowa choroba mukowiscydoza, która jest w genach pozostaje, ona nie „znika” wraz z pozbyciem się starego narządu a wraz z nią pozostaje też standardowe postępowanie, czyli inhalacje, drenaże i leki – a teraz dużo, dużo więcej leków.

Żeby zapewnić Szymonowi, to co niezbędne w postępowaniu po transplantacji płuc, prosimy Państwa nieustająco o przekazanie 1% rocznego podatku dochodowego, ponieważ większość leków poprzeczepowych nie jest refundowana. Ich koszt to około 2000 zł. miesięcznie. W chwili obecnej Szymon posiada umiarkowany stopień niepełnosprawności – wcześniej miał znaczny, co wynika z niezrozumienia choroby przez lekarzy orzeczników, a wiążą się z tym zmniejszone świadczenia (np. na nebulizatory).

Jesteśmy wraz z Szymonem nieustannie **BARDZO WDZIĘCZNI** za wszelkie wpłaty, które pozwalają na zapewnienie tego co niezbędne w prawidłowym postępowaniu przy mukowiscydozie i w rehabilitacji po transplantacji płuc.

Bardzo dziękujemy za wszelkie wsparcie, które do nas płynie i liczymy na to, że nie ustanie.

Rodzice: Piotr Jaszczółt i Małgorzata Jaszczółt tel. 601 525 789 malgorzata.jaszczolt@hotmail.com

H. WNIOSK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZEC ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)		
Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (Numer KRS) organizacji wybranej z wykazu oraz wysokość kwoty na jej rzecz.		
124. Numer KRS	0000097900	Wnioskowana kwota
		Kwota z poz. 125 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz. 120, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.
		125. tutaj wpisać kwotę
I. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE		
Podatnicy, którzy wypełnili część H, w poz. 126 mogą podać cel szczegółowy 1%, a zaznaczając kwadrat w poz. 127 wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 125. W poz. 128 można podać dodatkowe informacje, np. ułatwiające kontakt z podatnikiem (telefon, e-mail).		
126. Cel szczegółowy 1%	dla Szymona Jaszczółta	127. Wyrażam zgodę
128.		<input checked="" type="checkbox"/>



Numer SUBKONTA darowizn **na który można wpłacać środki w dowolnym momencie.**

Alior Bank SA 55 2490 0005 0000 4530 7261 9403

Tytułem - **dla Szymona Jaszczółta**

Szymon jest podopiecznym **MATIO - FUNDACJI POMOCY RODZINOM I CHORYM NA MUKOWISCYDOZĘ**

ul. Celna 6, 30-507 Kraków www.mukowiscydoza.pl

Tam możecie Państwo znaleźć wszelkie informacje dotyczące choroby, chorych oraz fundacji, która wspiera w swoich działaniach chorych i ich rodziny.